
 УТВЕРЖДЕН 

на заседании Ученого совета института 

от 30.06.2023  протокол № 13 

КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

ГРАФИК УЧЕБНОГО ПРОЦЕССА ПО ОЧНОЙ ФОРМЕ ОБУЧЕНИЯ 

факультета Педагогического и художественного образования на 2023/2024 учебный год 
 

Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика  Учебные 

занятия 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Музыкальное образование и Дополнительное образование (Музыкально-инструментальное и вокальное искусство) 

I 

311 

01.09.2023-

30.12.2023 

 

09.01.2024-

11.01.2024 

 

 

4.11.2023 

01.01-08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024 

01.05.2024, 

09.05-10.05.2024, 

12.06.2024 

12.01.2024-

30.01.2024 

31.01.2024-

13.02.2024 
2 семестр 

Учебная технологическая практика  

(проектно-технологическая практика). (МиИ)  

14.02.2024-22.06.2024 (рассредоточенная) 

14.02.2024-

28.06.2024 

29.06.2024- 

12.07.2024 

--- 13.07.2024-

31.08.2024 

Направление подготовки 44.03.01 Педагогическое образование  

Профиль: Музыкальное образование 

II 

321 

01.09.2023-

30.12.2023 

 

09.01.2024- 

21.01.2024 

 

 

 

 

4.11.2023 

01.01-08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024 

01.05.2024, 

09.05-10.05.2024, 

12.06.2024 

22.01.2024-

30.01.2024 

31.01.2024-

06.02.2024 
 

3 семестр  

Учебная  практика по закреплению профессионально-

прикладных навыков и умений (МО) 

18.09.2023-13.01.2024 (рассредоточенная) 

4 семестр 

Производственная педагогическая практика  

 (классное руководство) (ПиП) 

12.02.2024-13.04.2024 

29.04.204-18.05.2024 

 

Учебная практика (технологическая) "Психологические 

основы профессиональной деятельности" (ПиП) 

15.04.2024-27.04.2024 

 

Производственная педагогическая практика    

(вожатская практика) (ПиП) 

01.06.2024-288.06.2024 

07.02.2024-

26.05.2024 

27.05.2024-

31.05.2024 

--- 29.06.2024-

31.08.2024 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Музыкальное образование и Дополнительное образование (Музыкально-инструментальное и вокальное искусство) 

III 

331 

 01.09.2023-

30.12.2023 

 

 

4.11.2023 

01.01-08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024 

01.05.2024, 

09.05-10.05.2024, 

12.06.2024 

09.01.2024-

31.01.2024 

01.02.2024-

15.02.2024 
5 семестр 

Производственная педагогическая практика (МО) 

20.11.2023-16.12.023 

6 семестр 

Производственная педагогическая практика    

(вожатская практика), (ПиП) 

01.06.2024-12.07.2024 

16.02.2024-

12.05.2024 

13.05.2024-

31.05.2024 

--- 13.07.2024-

13.08.2024 



Курс Учебные 

занятия 

Праздничные 

дни 

Зимняя 

сессия 

Зимние 

каникулы 

Практика  Учебные 

занятия 

Летняя сессия ГИА Летние 

каникулы 

Направление подготовки 44.03.05 Педагогическое образование (с двумя профилями подготовки) 

Профили: Музыкальное образование и Дошкольное образование 

IV 

341 

01.09.2023- 

30.12.2023 

 

 

 

 

4.11.2023 

01.01-08.01.2024 

23.02.2024, 

08.03.2024 

01.05.2024, 

09.05-10.05.2024, 

12.06.2024 

 

 

09.01.2024-

31.01.2024 

01.02.2024-

08.02.2024 
7 семестр 

Производственная педагогическая практика (МО) 

02.10.2023-11.11.2023 (6 недель) 

8 семестр 

Производственная педагогическая практика (МО) 

09.02.2024-05.04.2024 (8 недель) 

06.04.2024-

01.06.2024 

02.06.2024-

30.06.2024 

--- 01.07.2024- 

31.08.2024 

V 

351 

27.10.2023-

30.12.2023 

 

09.01.2024-

18.01.2024 

 

19.01.2024-

31.01.2024 

01.02.2024-

08.02.2024 
9 семестр 

Производственная педагогическая практика (МО) 

01.09-14.09.2023 (2 недели) 

Производственная педагогическая практика (МО) 

15.09-26.10.2023 (6 недель) 

09.02.2024-

10.05.2024 

11.05.2024-

19.05.2024 

20.05.2024-

30.06.2024 

--- 
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